
 

 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                              
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/20-01/39 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin,  26. svibnja 2020. 

 
 
Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08., 136/12. i 

15/15.) i  članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 09/09., 
9/10.- lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst i 2/20.), Gradsko vijeće 
Grada Labina na sjednici  26. svibnja 2020. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti Javnoj vatrogasnoj postrojbi Labin i Područnoj vatrogasnoj 

zajednici Labin za izdavanje jamstva poslovnoj banci  
 
 

Članak 1. 
 

 Daje se suglasnost Javnoj vatrogasnoj postrojbi Labin i Područnoj vatrogasnoj 
zajednici Labin za izdavanje jamstva po dugoročnom kreditu radi nabavke vatrogasnih vozila 
i opreme putem Vatrogasne zajednice Istarske županije, pod slijedećim uvjetima: 
 

- Kreditor: Istarska kreditna banka Umag d.d. u suradnji sa Hrvatskom bankom za 
obnovu i razvoj, 

- Iznos glavnice kredita: do 6.405.000,00 kn, 
- Kamatna stopa: 2,00% godišnje fiksna, 
- Namjena: financiranje nabave vatrogasnih vozila i opreme, 
- Naknada za rezervaciju sredstava: ne plaća se, 
- Naknada za obradu kredita: 0,25% jednokratno, plaća se dio naknade sukladno 

dinamici povlačenja kreditnih sredstava, 
- Metoda obračuna kamate: proporcionalna metoda, 
- Rok korištenja: do 24 mjeseca, odnosno najkasnije do 30.09.2021. godine, 
- Rok i način otplate kredita: 120 jednakih mjesečnih rata,  
- Početak otplate: 31.10.2021. godine, 
- Obračun i naplata kamata: mjesečno, 
- Osiguranje kredita: po jedna bjanko mjenica sa klauzulom bez protesta Vatrogasne 

zajednice Istarske županije, Javnih vatrogasnih postrojbi i Područnih vatrogasnih 
zajednica, po jedna potvrđena zadužnica Vatrogasne zajednice Istarske županije, 
Javnih vatrogasnih postrojbi i Područnih vatrogasnih zajednica i sudužništvo  Javnih 
vatrogasnih postrojbi i Područnih vatrogasnih zajednica, 

- Učešće svake pojedine vatrogasne zajednice, odnosno javne vatrogasne postrojbe u 
sudužništvu utvrdit će korisnik kredita po određenom ključu (vrijednost vozila i 
opreme). Svi sudionici u kreditnom poslu jamče solidarno za cjelokupan iznos kredita. 



 

 
Članak 2. 

    
  Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
 
                      PREDSJEDNICA 
                            Gradskog vijeća 
 
                                  Eni Modrušan, v.r. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


